
NOTATKA
z posiedzenia Komisji Spraw Emigracji i Łączności z Polakami za

Granicą

Data posiedzenia: 2 lutego 2010 r.

Nr posiedzenia: 55

Posiedzeniu przewodniczyli: senator Andrzej Person – przewodniczący komisji.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków o zlecenie zadań w zakresie opieki nad Polonią i
Polakami za granicą.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Łukasz Abgarowicz, Ryszard Bender,
Krystyna Bochenek, Barbara Borys-Damięcka, Władysław Dajczak, Janina
Fetlińska, Stanisław Gogacz, Piotr Gruszczyński, Marek Konopka, Bronisław
Korfanty, Roman Ludwiczuk, Maria Pańczyk-Pozdziej, Andrzej Person,
Czesław Ryszka, Tadeusz Skorupa, Sławomir Sadowski, Andrzej Szewiński,
Stanisław Zając.

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Spraw Zagranicznych:

− pierwszy radca Gerard Pokruszyński,
− Stowarzyszenie „Wspólnota Polska”:

− kierownik działu programowego Iwona Borowska-Popławska,
− dyrektor Domu Polonii Adam Bekisz,

− Fundacja SEMPER POLONIA:
− prezes Marek Hauszyld,

− Fundacja Pomoc Polakom na Wschodzie:
− prezes Jan Marek Nowakowski,
− wiceprezes Rafał Dzięciołowski,

− Fundacja Kresy Syberia:
− przewodnicząca Zarządu Aneta Hoffmann,

− Kancelaria Senatu:
− dyrektor Biura Prawnego i Spraw Pracowniczych Aleksandra Skorupka,
− wicedyrektor Biura Polonijnego Romuald Łanczkowski,
− starszy specjalista w Biurze Polonijnym Eliza Kraj.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1  Dyrektor Biura Prawnego i Spraw Pracowniczych Aleksandra Skorupka, upoważniona przez Szefa

Kancelarii Senatu, zaprezentowała opinię Kancelarii Senatu dotyczącą wniosków o zlecenie zadań
o charakterze programowym w ramach kierunku 5: upowszechnianie wiedzy o Polsce, języku i
kulturze oraz o kształtowaniu pozytywnego wizerunku Polski i Polaków w świecie, w
szczególności wspieranie działalności programowej i infrastruktury redakcji radiowych,
telewizyjnych, czasopism polonijnych i portali internetowych oraz dodatkowy wniosek w ramach



kierunku 2: wspieranie oświaty.
Następnie głos zabrali przedstawiciele zaproszonych organizacji: Stowarzyszenia „Wspólnota
Polska, Fundacji SEMPER POLONIA, Fundacji Pomoc Polakom na Wschodzie oraz Fundacji
Kresy – Syberia, którzy zaprezentowali złożone wnioski.
W dyskusji wzięli udział senatorowie: Łukasz Abgarowicz, Andrzej Szewiński, Janina Fetlińska,
Sławomir Sadowski, Ryszard Bender, Władysław Dajczak, Barbara Borys-Damięcka, Tadeusz
Skorupa, Andrzej Person, Stanisław Zając.
Senatorowie złożyli następujące wnioski:
1. senator Łukasz Abgarowicz, wniosek o przyznanie Fundacji SEMPER POLONIA w

Warszawie dofinansowania w wysokości 389 314,61 zł.
2. senator Łukasz Abgarowicz, wniosek o przyznanie „Kurierowi Wileńskiemu” dofinansowania

w wysokości 67 592 zł na organizację Zgromadzenia Ogólnego MIDAS 2010 (wniosek
Fundacji Pomoc Polakom na Wschodzie). Wniosek poparła senator Barbara Borys-Damięcka.

3. senator Janina Fetlińska, wniosek o przyznanie Zgromadzeniu Córek Najczystszego Serca
NMP na w Wilnie dofinansowania w wysokości 6 468 zł na zakup sprzętu komputerowego
(wniosek Fundacji Pomoc Polakom na Wschodzie).

4. senator Tadeusz Skorupa, wniosek o przyznanie Komitetowi Edukacji Związku Podhalan w
Ameryce dotacji w wysokości 10 000 zł na dofinansowanie kosztów wydawniczych
kwartalnika „Podhalanin” oraz doposażenie redakcji (wniosek Stowarzyszenia „Wspólnota
Polska”).

5. senator Tadeusz Skorupa, wniosek o przyznanie Polish Television Chicago dotacji w
wysokości 10 000 zł na dofinansowanie filmu dokumentalnego „Król Życia” (wniosek
Stowarzyszenia Wspólnota Polska”).

6. senator Tadeusz Skorupa, wniosek o przyznanie Kongresowi Polaków w Republice Czeskiej
dofinansowania w wysokości 52 000 zł na wyposażenie biura redakcji „Głos Ludu” i
utrzymanie strony internetowej (wniosek Fundacji Pomoc Polakom na Wschodzie)

7. senator Tadeusz Skorupa, wniosek o przyznanie Gazecie „Nowy Dziennik” z Nowego Jorku
dofinansowania w wysokości 55 000 zł na pokrycie kosztów redakcyjnych i wydawniczych
oraz elektronicznej wersji gazety (wniosek Stowarzyszenia Wspólnota Polska”).

8. senator Tadeusz Skorupa, wniosek o przyznanie Polskiemu Związkowi Kulturalno-
Oświatowemu w Republice Czeskiej dofinansowania w wysokości 145 000 zł na
przygotowanie do druku miesięcznika „Zwrot” (wniosek Fundacji Pomoc Polakom na
Wschodzie).

9. senator Tadeusz Skorupa, wniosek o przyznanie Parafii Rzymskokatolickiej pw.
Wniebowzięcia NMP w Ostrogu na Ukrainie dofinansowania w wysokości 5 312,50 zł na
zakup sprzętu komputerowego, utrzymanie strony internetowej i usługi informatyczne
(wniosek Fundacji Pomoc Polakom na Wschodzie).

10. senator Tadeusz Skorupa, wniosek o przyznanie Parafii Rzymskokatolickiej pw.
Wniebowzięcia NMP w Ostrogu na Ukrainie dotacji w wysokości 30 000 zł na dofinansowanie
kosztów przygotowania oraz druku dwumiesięcznika „Wołanie z Wołynia” (wniosek Fundacji
Pomoc Polakom na Wschodzie).

11. senator Stanisław Zając, wniosek o przyznanie Moskiewskiej Narodowo-Kulturalnej
Autonomii Polaków „Dom Polski” w Rosji dofinansowania w wysokości 15 000 zł na
realizację filmu dokumentalnego o Janie Pawle II (wniosek Stowarzyszenia Wspólnota
Polska”).

12. senator Stanisław Zając, wniosek o przyznanie Rzymskokatolickiej Parafii Św. Anny w Barze
na Ukrainie dofinansowania w wysokości 5 676,70 zł na zakup sprzętu komputerowego, RTV,
na szkolenie komputerowe oraz założenie i utrzymanie strony internetowej (wniosek Fundacji
Pomoc Polakom na Wschodzie).

13. senator Stanisław Zając, wniosek o przyznanie Metropolitarnemu Wyższemu Seminarium
Duchownemu Obrządku Łacińskiego we Lwowie-Brzuchowicach, dofinansowania w
wysokości 1 056 zł na zakup sprzętu RTV (wniosek Fundacji Pomoc Polakom na Wschodzie).



W głosowaniu komisja przyjęła wszystkie złożone przez senatorów wnioski oraz jednogłośnie
poparła opinię Kancelarii Senatu dotyczącą omawianych wniosków o finansowanie zadań o
charakterze programowym w ramach kierunku 5., z wyłączeniem wyżej wymienionych, odrębnie
zaopiniowanych wniosków. Komisja również jednogłośnie poparła opinię Kancelarii Senatu
dotyczącą dodatkowego wniosku w ramach kierunku 2.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich.


